
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 축산과

축산과 13,870,131 13,205,203 664,928

국 1,583,638 1,476,125 107,513

지 50,000 50,000 0

기 1,459,078 1,449,976 9,102

도 1,231,710 1,128,869 102,841

군 9,545,705 9,100,233 445,472

축산 경쟁력 강화 13,659,205 13,039,743 619,462

국 1,583,638 1,476,125 107,513

기 1,459,078 1,449,976 9,102

도 1,221,710 1,118,869 102,841

군 9,394,779 8,994,773 400,006

축산환경개선 및 진흥 1,658,057 1,620,671 37,386

기 285,000 270,000 15,000

도 86,300 78,040 8,260

군 1,286,757 1,272,631 14,126

양돈산업 육성 264,450 264,500 △50

301 일반보상금 450 500 △50

09 행사실비보상금 450 500 △50

○양돈시책 교육참석 450 500 △50450,000원

양봉산업 구조개선사업 74,500 65,100 9,400

도 29,800 26,040 3,760

군 44,700 39,060 5,640

402 민간자본이전 74,500 65,100 9,400

도 29,800 26,040 3,760

군 44,700 39,060 5,640

01 민간자본사업보조 74,500 65,100 9,400

○도비보조사업 74,500 65,100 9,400

― 양봉산업 구조개선사업 74,500 65,100 9,40074,500,000원

도 29,800 26,040 3,760

군 44,700 39,060 5,640

양봉생산성향상 지원 157,450 157,500 △50

301 일반보상금 450 500 △50

09 행사실비보상금 450 500 △50

○양봉시책 교육참석 450 500 △50450,000원

축산홍보 지원 48,657 50,571 △1,914

201 일반운영비 8,990 9,950 △960

01 사무관리비 8,990 9,950 △960

○일반수용비 6,120 6,800 △680

― 행정전산소모품구입 5,400 6,000 △600

― 축산시책홍보물 구입 및 제작 720 800 △80

○급량비 2,520 2,800 △280

5,400,000원

720,000원

2,520,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○축산시책 지도 업무추진 7,776 8,640 △8647,776,000원

301 일반보상금 810 900 △90

09 행사실비보상금 810 900 △90

○축산시책 교육참석 810 900 △90810,000원

토종벌 종보전 육종보급 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

307 민간이전 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○기금사업 30,000 0 30,000

― 토종벌 종보전 육종보급사업 30,000 0 30,00030,000,000원

기 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

가축방역체계 구축 4,803,478 4,369,616 433,862

국 1,554,138 1,446,625 107,513

기 242,687 242,687 0

도 645,613 551,739 93,874

군 2,361,040 2,128,565 232,475

가축방역시스템 구축 741,890 752,900 △11,010

201 일반운영비 14,940 16,600 △1,660

01 사무관리비 14,940 16,600 △1,660

○일반수용비 6,840 7,600 △760

― 소독실시 기록부 제작 1,350 1,500 △150

― 구제역방역 등 현수막 제작 990 1,100 △110

― 예방접종요원 상해보험 2,693 2,992 △299

― 전산소모품 구입 1,134 1,260 △126

― 복사용지(A4)구입 360 400 △40

― 선수용 및 단속용품(8종) 313 348 △35

○급량비 3,150 3,500 △350

○임차료 4,950 5,500 △550

― 전염병 살처분 임차료 2,700 3,000 △300

― 기립불능소 매몰장비 임차료 1,350 1,500 △150

― 기립불능소 매몰지 운반차량 임차료

900 1,000 △100

1,350,000원

990,000원

2,693,000원

1,134,000원

360,000원

313,000원

3,150,000원

2,700,000원

1,350,000원

900,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

○가축방역 지도점검 9,720 10,800 △1,0809,720,000원

206 재료비 152,570 160,600 △8,030
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 152,570 160,600 △8,030

○가축방역 예방약품 지원 123,500 130,000 △6,500

― 닭 전염성 F낭병 예방 47,500 50,000 △2,500

― 송아지 설사병 예방 57,000 60,000 △3,000

― 돼지기생충구제 19,000 20,000 △1,000

○가축방역 기자재 구입 19,000 20,000 △1,000

― 생석회 지원 4,750 5,000 △250

― 방역복 지원 9,500 10,000 △500

― 채혈 주사기 지원 외 3종 4,750 5,000 △250

○공동방제단 소독장비 수리 9,500 10,000 △500

○유기동물 보호시설,장비 지원 570 600 △30

47,500,000원

57,000,000원

19,000,000원

4,750,000원

9,500,000원

4,750,000원

9,500,000원

570,000원

301 일반보상금 524,660 524,900 △240

09 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

○가축방역 교육참석 1,080 1,200 △120

○수의사 보수교육참석 1,080 1,200 △120

1,080,000원

1,080,000원

차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원 53,460 56,907 △3,447

국 26,730 28,453 △1,723

도 7,484 7,967 △483

군 19,246 20,487 △1,241

301 일반보상금 53,460 56,907 △3,447

국 26,730 28,453 △1,723

도 7,484 7,967 △483

군 19,246 20,487 △1,241

11 기타보상금 53,460 56,907 △3,447

○국비보조사업 53,460 56,907 △3,447

― 차량무선인식장치 통신료 지원

53,460 56,907 △3,44753,460,000원

국 26,730 28,453 △1,723

도 7,484 7,967 △483

군 19,246 20,487 △1,241

가축방역약품 구입 1,558,970 1,341,989 216,981

국 610,348 591,107 19,241

도 227,030 221,470 5,560

군 721,592 529,412 192,180

206 재료비 836,300 832,355 3,945

국 299,848 297,293 2,555

도 149,530 149,530 0

군 386,922 385,532 1,390

01 재료비 836,300 832,355 3,945

○국비보조사업 836,300 832,355 3,945

― 가축방역 약품 및 재료 구입

836,300 832,355 3,945836,300,000원

국 299,848 297,293 2,555

도 149,530 149,530 0

군 386,922 385,532 1,390
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 722,670 509,634 213,036

국 310,500 293,814 16,686

도 77,500 71,940 5,560

군 334,670 143,880 190,790

02 민간경상사업보조 722,670 509,634 213,036

○국비보조사업 722,670 509,634 213,036

― 돼지 써코바이러스 백신 지원

348,000 314,634 33,366348,000,000원

국 174,000 157,314 16,686

도 58,000 52,440 5,560

군 116,000 104,880 11,120

― 구제역 예방접종(전업농) 지원

374,670 195,000 179,670374,670,000원

국 136,500 136,500 0

도 19,500 19,500 0

군 218,670 39,000 179,670

구제역 예방접종 시술비 지원 189,300 46,020 143,280

국 94,650 23,010 71,640

도 28,395 6,903 21,492

군 66,255 16,107 50,148

301 일반보상금 189,300 46,020 143,280

국 94,650 23,010 71,640

도 28,395 6,903 21,492

군 66,255 16,107 50,148

11 기타보상금 189,300 46,020 143,280

○국비보조사업 189,300 46,020 143,280

― 구제역 예방접종 시술비 지원

189,300 46,020 143,2805,000원*37,860두

국 94,650 23,010 71,640

도 28,395 6,903 21,492

군 66,255 16,107 50,148

소독시설 설치 39,498 21,790 17,708

국 17,250 10,895 6,355

도 5,173 3,268 1,905

군 17,075 7,627 9,448

402 민간자본이전 39,498 21,790 17,708

국 17,250 10,895 6,355

도 5,173 3,268 1,905

군 17,075 7,627 9,448

01 민간자본사업보조 39,498 21,790 17,708

○국비보조사업 34,498 21,790 12,708

― 소독시설 설치지원 34,498 21,790 12,70834,498,000원

국 17,250 10,895 6,355

도 5,173 3,268 1,905

군 12,075 7,627 4,448

○가축질병 소독시설 개선지원 5,000 0 5,0005,000,000원

폐사축 매몰관리 34,550 35,500 △950
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

○임차료 7,200 8,000 △800

― 폐사축 매몰처리 장비임차 4,500 5,000 △500

― 폐사축 매몰 운반차량 임차 2,700 3,000 △300

4,500,000원

2,700,000원

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

○매몰 재료비 지원 2,850 3,000 △1502,850,000원

AI·구제역 매몰지 사후관리 28,000 18,500 9,500

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 12,400 18,500 △6,100

201 일반운영비 0 8,500 △8,500

02 공공운영비 0 8,500 △8,500

○시설장비유지비 0 8,500 △8,5000원

206 재료비 24,000 10,000 14,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 10,000 △1,600

01 재료비 24,000 10,000 14,000

○매몰지 관리 재료비 0 10,000 △10,000

○국비보조사업 24,000 0 24,000

― 매몰지 사후관리 재료비 24,000 0 24,000

0원

24,000,000원

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

301 일반보상금 4,000 0 4,000

11 기타보상금 4,000 0 4,000

○매몰지 영농손실 보상 4,000 0 4,0004,000,000원

구제역 차단방역 통제초소 운영 61,800 0 61,800

도 61,800 0 61,800

101 인건비 37,800 0 37,800

도 37,800 0 37,800

04 기간제근로자등보수 37,800 0 37,800

○도비보조사업 37,800 0 37,800

― 인부임(성립전예산) 37,800 0 37,80037,800,000원

도 37,800 0 37,800

206 재료비 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

01 재료비 24,000 0 24,000

○도비보조사업 24,000 0 24,000

― 소독약품비(성립전예산) 24,000 0 24,00024,000,000원
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 24,000 0 24,000

축산물 생산·유통 관리 3,823,731 3,707,724 116,007

기 512,279 518,279 △6,000

도 198,930 198,253 677

군 3,112,522 2,991,192 121,330

경종농가 연계조사료 생산비 지원 135,600 137,400 △1,800

도 27,120 27,480 △360

군 108,480 109,920 △1,440

307 민간이전 135,600 137,400 △1,800

도 27,120 27,480 △360

군 108,480 109,920 △1,440

02 민간경상사업보조 135,600 137,400 △1,800

○도비보조사업 135,600 137,400 △1,800

― 경종농가 연계 조사료 생산비 지원

135,600 137,400 △1,800135,600,000원

도 27,120 27,480 △360

군 108,480 109,920 △1,440

사료저장소 온도조절장치 지원 24,535 20,206 4,329

도 7,010 5,773 1,237

군 17,525 14,433 3,092

402 민간자본이전 24,535 20,206 4,329

도 7,010 5,773 1,237

군 17,525 14,433 3,092

01 민간자본사업보조 24,535 20,206 4,329

○도비보조사업 24,535 20,206 4,329

― 사료저장소 온도조절장치 지원사업

24,535 20,206 4,32924,535,000원

도 7,010 5,773 1,237

군 17,525 14,433 3,092

삼가브랜드육타운 운영 175,192 183,380 △8,188

201 일반운영비 106,380 108,380 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

○일반수용비 18,000 20,000 △2,000

― 홍보매체 광고 18,000 20,000 △2,00018,000,000원

402 민간자본이전 38,812 45,000 △6,188

01 민간자본사업보조 38,812 45,000 △6,188

○고객 수송차량 구입 28,812 35,000 △6,18841,160,000원*70/100

브랜드축산물 디자인 포장재 개발 20,000 15,000 5,000

도 4,000 3,000 1,000

군 16,000 12,000 4,000

402 민간자본이전 20,000 15,000 5,000

도 4,000 3,000 1,000

군 16,000 12,000 4,000

01 민간자본사업보조 20,000 15,000 5,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도비보조사업 20,000 15,000 5,000

― 브랜드축산물 디자인 포장재 지원

20,000 15,000 5,00040,000,000원*50/100

도 4,000 3,000 1,000

군 16,000 12,000 4,000

브랜드축산물 촉진사업 920,376 924,640 △4,264

201 일반운영비 30,600 34,000 △3,400

01 사무관리비 30,600 34,000 △3,400

○와이드 광고 30,600 34,000 △3,400

― 동대구역(1면) 10,800 12,000 △1,200

― 시청역,범일동역(2면) 19,800 22,000 △2,200

10,800,000원

19,800,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

○축산물브랜드 육성 지도 7,776 8,640 △8647,776,000원

우량한우 기반조성사업 132,630 153,200 △20,570

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

01 사무관리비 4,320 4,800 △480

○일반수용비 1,800 2,000 △200

― 전산소모품구입 1,134 1,260 △126

― 복사용지 구입 360 400 △40

― 축산육성시책 홍보물구입 및 제작

306 340 △34

○급량비 2,520 2,800 △280

1,134,000원

360,000원

306,000원

2,520,000원

301 일반보상금 810 900 △90

09 행사실비보상금 810 900 △90

○한우농가 시책교육 참석 810 900 △90810,000원

402 민간자본이전 60,000 80,000 △20,000

02 민간대행사업비 60,000 80,000 △20,000

○엘리트 카우 조성사업 60,000 80,000 △20,00075,000,000원*80/100

조사료 생산장비(경영체) 지원 427,738 451,738 △24,000

기 106,934 112,934 △6,000

도 27,009 28,209 △1,200

군 293,795 310,595 △16,800

402 민간자본이전 427,738 451,738 △24,000

기 106,934 112,934 △6,000

도 27,009 28,209 △1,200

군 293,795 310,595 △16,800

01 민간자본사업보조 427,738 451,738 △24,000

○기금사업 427,738 451,738 △24,000

― 조사료 생산장비(경영체) 지원

427,738 451,738 △24,000427,738,000원

기 106,934 112,934 △6,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 27,009 28,209 △1,200

군 293,795 310,595 △16,800

합천황토한우 명품육성화사업 165,500 0 165,500

402 민간자본이전 165,500 0 165,500

01 민간자본사업보조 25,500 0 25,500

○사양관리 시스템 지원 25,500 0 25,50025,500,000

02 민간대행사업비 140,000 0 140,000

○황토한우 유전자뱅크 운영 지원

10,000 0 10,000

○수정란이식 지원 100,000 0 100,000

○엘리트카우 출산장려금 지원 30,000 0 30,000

10,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

축산기술지원 3,373,939 3,341,732 32,207

국 29,500 29,500 0

기 419,112 419,010 102

도 290,867 290,837 30

군 2,634,460 2,602,385 32,075

쇠고기 이력추적제 사업 159,774 159,570 204

기 79,887 79,785 102

도 23,966 23,936 30

군 55,921 55,849 72

307 민간이전 159,774 159,570 204

기 79,887 79,785 102

도 23,966 23,936 30

군 55,921 55,849 72

02 민간경상사업보조 159,774 159,570 204

○기금사업 159,774 159,570 204

― 귀표부착(17,180두) 159,774 159,570 204159,774,000원

기 79,887 79,785 102

도 23,966 23,936 30

군 55,921 55,849 72

축산기술 개발지도 15,396 16,484 △1,088

201 일반운영비 3,690 4,100 △410

01 사무관리비 3,690 4,100 △410

○일반수용비 1,800 2,000 △200

― 전산소모품구입 756 840 △84

― 복사용지 구입(A4) 270 300 △30

― 축산자원 시책홍보물 구입 및 제작

774 860 △86

○급량비 1,890 2,100 △210

756,000원

270,000원

774,000원

1,890,000원

202 여비 4,666 5,184 △518

01 국내여비 4,666 5,184 △518

○축산기술 지도 업무추진 4,666 5,184 △5184,666,000원

301 일반보상금 1,440 1,600 △160
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 1,440 1,600 △160

○축산 신기술 교육 참석 1,080 1,200 △120

○친환경축산 교육강사료 360 400 △40

1,080,000원

360,000원

유용미생물 배양실 운영 229,557 196,008 33,549

206 재료비 136,800 144,000 △7,200

01 재료비 136,800 144,000 △7,200

○친환경 유용미생물 생산 재료구입

136,800 144,000 △7,200136,800,000원

401 시설비및부대비 2,451 0 2,451

01 시설비 2,451 0 2,451

○농촌지도기반조성 사업(배양실 부대시설)

2,451 0 2,4512,451,000원

405 자산취득비 38,298 0 38,298

01 자산및물품취득비 38,298 0 38,298

○농촌지도기반조성 사업(배양실 기자재구입)

3,298 0 3,298

○가축질병 방역소독기 설치 35,000 0 35,000

― 터널식 차량용소독기 28,500 0 28,500

― 대인소독기 6,500 0 6,500

3,298,000원

28,500,000원

6,500,000원

축사시설 환경개선 6,417 6,875 △458

도 2,750 2,750 0

군 3,667 4,125 △458

402 민간자본이전 6,417 6,875 △458

도 2,750 2,750 0

군 3,667 4,125 △458

01 민간자본사업보조 6,417 6,875 △458

○도비보조사업 6,417 6,875 △458

― 축사시설 환경개선 6,417 6,875 △4586,417,000원

도 2,750 2,750 0

군 3,667 4,125 △458

수산자원 조성 157,250 142,500 14,750

지 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

군 97,250 82,500 14,750

수산자원 조성 및 관리 157,250 142,500 14,750

지 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

군 97,250 82,500 14,750

내수면 어업개발 및 관리 60,250 45,500 14,750

201 일반운영비 23,250 23,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

○일반수용비 2,250 2,500 △250

― 홍보물 제작 1,350 1,500 △1501,350,000원
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부서: 축산과

정책: 수산자원 조성

단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 어구실명제 표지기 제작 900 1,000 △100900,000원

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조 15,000 0 15,000

○빙어 친어 및 채란 지원사업 15,000 0 15,00015,000,000원

행정운영경비(축산과) 21,084 22,960 △1,876

기본경비 21,084 22,960 △1,876

기본경비 21,084 22,960 △1,876

201 일반운영비 8,244 9,160 △916

01 사무관리비 8,244 9,160 △916

○일반수용비 8,244 9,160 △9168,244,000원

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

8,640 9,600 △9608,640,000원

재무활동(축산과) 32,592 0 32,592

보전지출 32,592 0 32,592

보조금반환금 32,592 0 32,592

802 반환금기타 32,592 0 32,592

01 국고보조금반환금 27,233 0 27,233

○2014년 내수면 인공산란장 설치사업

12,493 0 12,493

○2014년 가축분뇨처리 지원사업(개별시설-정화

시설 개보수) 5,000 0 5,000

○2013년 가축분뇨 처리시설 지원(개별시설)

9,740 0 9,740

12,492,800원

5,000,000원

9,740,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,359 0 5,359

○2014년 내수면 인공산란장 설치사업

937 0 937

○2014년 가축분뇨처리 지원사업(개별시설-정화

시설 개보수) 1,500 0 1,500

○2013년 가축분뇨 처리시설 지원(개별시설)

2,922 0 2,922

936,960원

1,500,000원

2,922,000원
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